



**KESÄ
YRITTÄJÄ**

**KESÄYRITTÄJÄN
KÄSIKIRJA 2016**

Kuinka asiat tapahtuvat?

MIKÄ ON KESÄYRITTÄJÄ?

Kesäyrittäjä-ohjelma on luotu nuorille toisten nuorten toimesta, opettamaan yrittäjämäistä toimintaa ja oma-aloitteisuutta. Projektin tarkoituksena on auttaa 30 nuorta kokeilemaan omaa liikeideaansa käytännössä. Haluamme vähentää nuorisotyöttömyyttä, joka edelleen on valitettavan korkea Oulun alueella. Kesäyrittäjä-ohjelma pyrkii tarjoamaan itsensä työllistämisestä kiinnostuneille nuorille parhaat mahdollisuudet onnistua haaveissaan.

Tahdomme antaa motivoituneille nuorille tarvittavat tiedot, työkalut, verkostot sekä taidot itsensä työllistämiseen. Projektia vetävät mentorit, jotka ovat paljon yrittäjyyden kanssa töitä tehneitä korkeakouluopiskelijoita ja heillä on apunaan lukuisia oululaisia yrittäjiä, jotka kouluttavat ja auttavat nuoria alkuun liikeideaansa kanssa, sekä toimivat ikään kuin yrityskummeina.

Tavoitteenamme on luoda nuorelle mahdollisimman matala kynnyksellä olla yrittäjä. Projektin taustavoimina toimivat oululaisten korkeakouluopiskelijoiden yrittäjyyshyönteistö Oulu Entrepreneurship Society, BusinessOulu, yrityshyönteistö Njetworking ja Oulun kaupungin työllisyyspalvelut. Ensimmäisen kerran projekti toteutettiin kesällä 2014 ja joka vuosi ohjelma on osallistujamäärältään kasvanut.



MITÄ KESÄYRITTÄJÄLTÄ VAADITAAN?

Ohjelmaan mukaan hakevalta nuorelta vaaditaan mukaan pääsemiseksi liikeidea, sekä motivaatiota siirtää idea käytäntöön. Tietynlaiset valmiudet, kuten ahkeruus, oma-aloitteisuus, halu kehittyä, sekä uskalaisuus ovat myös oleellisia nuorella yrittäjällä.

Tärkeä asia monelle nuorelle yrittäjälle on myös perheen antama henkinen tuki, riittävä vertaistuki sekä helposti saatavilla oleva tieto. Kesäyrittäjä-ohjelmassa osallistujilla on yrittäjäkoulutusten lisäksi mahdollisuus tutustua toisiin samassa tilanteessa oleviin nuoriin ja näin ollen muodostaa oma vertaistukiverkostonsa.



IDEASTA TOTEUTUKSEEN

Jos nuori haluaa päästä kokeilemaan yrittäjämäistä toimintaa matalalla byrokratialla, suosittelemme käytettäväksi yhteistyökumppanimme toimivaa laskutuspalvelua. Käyttämällä palvelua, kesäyrittäjä voi aloittaa liiketoimintansa ilman aloituskustannuksia ja Y-tunnuksen perustamista. Näin nuoret pääsevät nopeasti itse työntekoon ja toimittavasti löytävät oman juttunsa innostuen samalla yrittäjyydestä.

Kesäyrittäjä-projektissa toimitaan nuorten ehdoilla ja tarvittaessa autamme perustamaan yritystä (toiminimi, osakeyhtiö yms.), kuten olemme myös aikaisempina vuosina tehneet. Vuonna 2015 suurin osa toimi yhteistyökumppanimme Ukko.fi:n laskutuspalvelun kautta, mutta mukana oli myös muutama toiminimi, 4h-yritys, sekä yksi osakeyhtiö. Kesäyrittäjä-ohjelma on ilmainen, mutta mahdolliset liiketoiminnasta koituvat menot ovat tietenkin jokaisen henkilökohtainen asia.



TARVITAANKO YRITYKSEN PERUSTAMISTA?

Liiketoimintaa aloittaessa ei ole olemassa mitään jokaiseen tilanteeseen pätevää kaavaa, vaan toiminnan alussa tulee huomioida jokaisen yksilöllinen tilanne. Suosittelemme kuitenkin lähtökohtaisesti nuoria tekemään liiketoimintaansa yhteistyökumppanimme UKKO.fi:n kautta, koska näin uudessa tilanteessa oleva nuori pääsee mahdollisimman nopeaa ja vähäisellä byrokratialla kokeilemaan yrittäjämäistä toimintaa ilman pitkäaikaisia sitoumuksia.

UKKO.fi on laskutusosuuskunta, joka on lähtenyt mukaan tukemaan Kesäyrittäjätoimintaa tarjoamalla palvelunsa ilmaiseksi projektiin osallistuvien nuorten käyttöön. UKKO.fi toimii sähköisesti internetissä mahdollistaen palveluun rekisteröityneille käyttäjille asiakkaiden laskuttamisen, sekä tulojen nostamisen. Palvelun kautta toimiessa UKKO.fi huolehtii toiminnan pyörittämiseen liittyvät lakisääteiset maksut, sekä vakuutukset ja kirjanpidon. Laskutuspalvelun kautta toimiessa maksetaan arvonlisävero (24%).

Laskutusosuuskunnan kautta toimiessa nuori saa hyvän peruskäsityksen yrittämisestä, sekä helposti käytettävän palvelun laskutukseen ja helpotusta liiketoimintaan liittyviin paperitöihin. Kesän alussa nuoret kaiken lisäksi opastetaan kädestä pitäen palvelun käyttöön. Nuoren työntekoa turvaksi UKKO.fi:n kautta tulee myös työntekoon liittyvät vakuutukset.

Liiketoiminnan kannattavuuden kannalta UKKO.fi:n palkkalaskuri on myös erinomainen työkalu nuorelle. Laskuria käytettäessä nuorelle selviää heti, kuinka paljon laskutettavasta summasta jää käteen. Tämä auttaa nuorta esimerkiksi hinnoittelemaan omaa työntekoaan.

Palkkaa nostetaan toimittamalla palvelulle oma henkilökohtainen verokortti, jonka jälkeen voidaan palkka nostaa liiketoiminnasta kertyneistä voitoista. UKKO.fi:n kautta toimitaan vain ja ainoastaan sähköisesti, eli perinteisen käteiskassan pitäminen ei palvelun kautta onnistu.

Suomessa käteismyyntiä yrittäjämäisesti tehdessä tulee aina toiminnan takana olla organisoitunut toimija, kuten yritys tai jokin järjestö jonka kautta hoidetaan käteiskauppaan liittyvät lakisääteiset toimenpiteet, kuten kuitit ja kirjanpito. Yksi käteiskaupan mahdollistavista toimintamalleista on nuorisojärjestö 4H:n oma 4H-yritys, joka on suunnattu vähäistä liiketoimintaa harjoittaville 13-28-vuotiaille nuorille. Lisätietoa 4H-yrityksestä saa osoitteesta: <http://www.4h.fi/toita/perusta-oma-yritys/>

Tavallisesti laskutuspalvelut veloittavat oman osuutensa heidän kautta tehtävästä laskutuksesta, mutta UKKO.fi sponsoroi Kesäyrittäjiä niin, etteivät he peri projektiin osallistuvilta nuorilta tavanomaista viiden prosentin korvausosuuttaan.

Poikkeustapauksissa aikaisempina vuosina on myös päädytty käyttämään muita toiminnan muotoja kuin laskutuspalvelua. Esimerkiksi kesällä 2015 Kesäyrittäjäprojektin kautta perustettiin muutama toiminimi, sekä yksi osakeyhtiö.

Yrityksen perustamista harkittaessa tulee aina olla yhteydessä Oulun uusyrityskeskukseen, jossa ammattilaiset tarjoavat yrityksen perustamiseen liittyvän asiantuntemuksensa käyttöönnne. Suosittelemme kuitenkin starttaamaan toiminnan ensi alkuun UKKO.fi:n kautta, jotta nuori pääsee testaamaan liikeideansa toimivuuden käytännössä ilman suuria sitoumuksia.

AIKATAULUT JA OHJAUS

Nuorille järjestetään kesän alussa koulutusviikko, jossa käsitellään mm. markkinointia, myyntiä, asiakaspalvelua, hinnoittelua, sekä muita yrittäjyyteen liittyviä asioita yleisesti, kuten yrityksen perustamista, eri yhtiömuotoja, sekä tietenkin ryhmäydytään porukkana.

Jokainen nuori hakee ohjelmaan oman liikeideansa kanssa, jota ohjaajat ja kokeneemmat yrittäjät auttavat hiomaan yhdessä osallistujan kanssa. Ohjauksessa kiinnitetään huomiota nuorten henkilökohtaiseen oppimiseen, sekä liiketoiminnan toimivuuteen ja kannattavuuteen esimerkiksi työn hinnoittelun ja asiakashankinnan kautta. Kesäprojektin on tarkoitus edetä koko ajan ennen kaikkea nuoren ehdoilla tukien nuoren oma-aloitteisuutta.

Projektiin osallistuvalla 17-24 -vuotiaalla oululaisnuorella on myös mahdollisuus saada Oulun kaupungin työllisyyspalveluiden kautta kesätyöseteliä (280e), vastaava kesäyrittäjäseteli asianmukaista toimintaraporttia vastaan. Tukea ei voi yhdistää kesätyöseteliin.

Tarkoituksena projektissa on, että nuori tienaa toimeentulonsa omalla liiketoiminnallaan saamallaan tuotoilla, eikä muilla avustuksilla. Kesän alussa osallistujien kanssa sovitaan yhteiset tavoitteet, jonka jälkeen niitä seurataan yhdessä läpi kesän.

Mentorit keskustelevat osallistujan kanssa vähintään kerran viikossa tapahtuneesta kehityksestä, sekä seuraavat Kesäyrittäjien taivalta samalla auttaen heitä eteenpäin. Ongelmatilanteissa tai muiden kysymysten noustessa esille projektin vetäjät ovat tavoitettavissa puhelimitse vuorokauden ympäri, ja heidän luokseen voi tulla aina tarpeen vaatiessa.

KESÄYRITTÄJYYSKOKEMUKSIA

"Hain mukaan Kesäyrittäjäprojektiin, koska tahdoin kokeilla kuinka rakas harrastukseni toimisi yrityksenä. Aloitin kampaamoyritykseni toiminnan heti kesäkuun alussa, ja ihmiset innostuivatkin nopeasti ideastani toteuttaa kampaamopalveluita asiakkaiden kotona.

Kun alun markkinoinnin jälkeen olin saanut ensimmäisiä asiakkaita, tuntui että homma lähti käyntiin kuin itsestään; sain lisää asiakkaita edellisten kautta, kun he olivat kehuneet palveluani hyväksi ja toimivaksi.

Kesäyrittäjäprojekti tarjosi minulle kesän aikana ennen kaikkea henkistä tukea ja verkoston, jota ilman yritykseni pyörittäminen ei varmasti olisi ollut yhtä antoisaa. Kesäni sujui niin hyvin, että päätin jatkaa toimintaani projektin jälkeenkin. Yritykseni pyörii edelleen rinnallani yhdessä opiskeluideni kanssa, joten voisi sanoa että kokeiluni oli hyvin onnistunut."

- Niina Marostenmäki, Hiuspalvelu Kotonasi

"Lähdin kesäyrittäjäksi, koska halusin kesätyön, jossa pääsee toteuttamaan itseään, kokeilemaan uusia ideoita ja näkemään niiden toteutumisen käytännössä. Tahdoin myös kesätyön, jossa pääsisin tekemään sitä, mistä pidän ja missä olen hyvä - kirjoittamaan ja työskentelemään ihmisten kanssa."

- Pinja Risto, Tarutehdas

"Kesätyön löytäminen tuntui vaikealta, joten ajattelin, että tämä olisi hyvä vaihtoehto. Yrittäminen kiinnostaa ja tykkään haasteista"

- Veera Ylikotila, Veeran pyöräpaja

7 ASKELTA KESÄYRITTÄJYYTEEN

Motivaatio

Liikeidea

Hakeminen

Koulutusviikot

Liiketoiminnan aloittaminen

Yrittäminen

Jatkuva itsensä kehittäminen

HYÖDYLLISIÄ NETTISIVUJA

TIETOA JA VERKOSTOJA

oulunseudunuuusyrityskeskus.fi

oulues.com

njetworking.com

businesskitchen.fi

businessoulu.com

vero.fi

yrittajat.fi

4h.fi/toita/perusta-oma-yritys/

yritystulkki.fi/fi/alue/oulu

TYÖKALUT:

ukko.fi

startupsheet.com



LOPUKSI

Kesäyrittäjä on ainutlaatuinen mahdollisuus nuorelle lähteä yrittäjyyden maailmaan tuetusti. Projektia mahdollistamassa ovat useat eri yrittäjyyden tukiorganisaatiot, sekä yritykset joita ilman näin laajamittainen ohjelma ei olisi mahdollista. Tahdomme kiittää yhteistyötahoja mukanaolosta, sekä lehtisen lukenutta mielenkiinnosta.

Toivomme tämän kirjasen vastaavan yleisimpiin Kesäyrittäjään liittyviin kysymyksiin. Lopuksi toivotamme kaikille oikein hyvää, sekä yrittelijästä kesää!

*Ystävällisin terveisin,
Kesäyrittäjätiimi*

Hae mukaan osoitteessa:

www.kesäyrittäjä.fi

